
EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Arařtırmaları Dergisi*'nin altıncı sayısı ile huzurlarınızdayız. Bu sayıda da ilahiyat arařtırmalarına çeřitli yönlerden katkılar sağlayacak birbirinden değerli arařtırmalar, değerlendirmeler ve tanıtım yazıları yer almaktadır.

Makalât kısmının birinci yazısı olan Necmi Atik'in "Elmalılı'nın Kendi El Yazması ile Türkçe İbâdet Konusundaki Makâlesi" konulu arařtırmasında, TBMM hükümeti tarafından İsmail Hakkı İzmirli ile Şerafeddin Yaltkaya'ya hazırlatılan Türkçe ibadete cevaz veren makâle ile, řu ana kadar yayınlanmayan Elmalılı'nın tefsirin mukaddimesi için yazdığı Türkçe ibadet mevzuu incelenmektedir.

Dr. Serbülend Arpa'nın "Hz. Muhammed'in Kur'an Tarafından Eğitilmesi" adlı makalesinde, Hz. Muhammed'in ilahi vahiy tarafından nasıl eğitildiği ve bu eğitimde nelerin belirleyici olduđu hususlarına yer verilmiştir.

Gülhan Al-Turk'ün "Arap Baharında Öne Çıkan Kavramların Kazandığı Metaforik Anlamlar" başlıklı makalesinde, Orta Dođu'da son yılların en önemli olayı olan Arap Baharı'nın Arap dili sözlüklerine kattığı yeni kavram ve anlamlardan bahsedilmekte, söz konusu kavramların Arap baharı öncesindeki anlamları ile kazandıkları yeni anlamları dil bakımından tahlil edilmektedir.

Son makalemiz olan Necmi Atik'in "Elmalılı'nın "Hak Dini Kur'an Dili" Adlı Tefsiri'nin Mukaddimesi'nin Edisyon Kritiği" konulu makalesinde, Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır'ın tefsiri için yazdığı Mukaddime tasnif edilip, transkripsiyonu yapılmıştır. Tasnif edilen nüshalar Latinize edilmiş, 1936 yılı baskısı ve sonraki tarihlerde yapılan baskılarla karşılaştırılarak, tahrif edilen bölümler ortaya konulmuştur.

Tercümât kısmında ise Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu, Hugh Kennedy'nin "The Origins of the Qays-Yaman Dispute in Bilad al-Sham" (Bilâdu'sh-Şâm'da Kays-Yemenî İhtilafının Kökenleri) adlı çalışmasını; İsmail Koçak ve Bilal Kır ise Ernst Mainz'ın "Mu'tazilitische Ethik" (Mutezile'nin Ahlak Felsefesi) adlı çalışmasını Türkçe olarak sunmaktadırlar.

Dergimizin *Kitabiyât* kısmında Osman Bayraktutan'ın, Mehmet Adıgüzel'in *Kur'an-ı Kerim'in Tecvidi ve Tilaveti* adlı kitabına; Zeynep Betül Önder Arpa'nın ise Fazlı Arslan'ın *Müzikte Batılılaşma ve Son Dönem Osmanlı Aydınları* adlı kitabına yazdığı tanıtımlar yer almaktadır.

İctimaiyat kısmında ise gezi notlarını ilgiyle takip ettiğimiz Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu "Tallinn Notları" başlıklı gezi yazısıyla, bizleri Küçük Baltık Denizi'ne bakan Estonya'nın başkenti, güzel ve hoş şehir Tallinn'e götürmektedir

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Kenan Demirtaş, Fatih Erkoçoğlu ve Fatih Özkan'a; son olarak da dizgi-tasarımdaki özenli çabasıyla bütün emekleri sizlere görünür kılan Yunus Kocabıyık'a çok teşekkürler ediyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ
Ankara 2016